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W całym iwfecfe zwycięża w sporcie hasło masowości, a nas również 
nie schodzi to hasło z lamów prasy sportowej, a wszystkis wypowiedzi 
oficjalne podkreślają to ustawicznie. Podstawą jednak tego umasowienta 
musi być młodzież szkolna, gdyż w ten sposób trafi się do najszerszych 
warstw.

Minął już miesiąc, jak ta młodzież rozpoczęła naukę szkolną. Okres, 
w którym mogła do woli zażywać ruchu na wolnym powietrzu, oraz In
nych zabiegów zdrowotnych, skończył się. Znowu wprzęgnąć się musi w 
ramy rozkładu godzin w niejednokrotnie dusznych i zatłoczonych salach 
szkolnych. Zamiast całodziennych zajęć na wolnym powietrza trzeba 
się zadowolić skromnie odmierzonym czasem na ćwiczenia gimnastyczne 
i sport. Niestety nawet ta homeopatyczna dawka ruchu nie może być 
wyzyskana w pełni, gdyż tak warunki jak i ilość sprzętu gimnastyczno- 
sportowego nie odpowiadają w zupełności zaotrzebowaniu. Wiele 
szkół kołacze już od miesięcy o piłki, dysk lub oszczep, których zakupno 
nię znajduje pokrycia w budżecie szkolnym. Kredyty na ten cel są pra
wie żadne w porównaniu z istotną potrzebą. Władze i związki pojedyn
czych gałęzi sportu domagają się zrealizowania hasła sportu w szkole, 
ale ani czynniki szkolne, ani społeczne nie dają na len cel potrzebnych 
środków. Między pięknie nakreślonym programem a rzeczywistością ry
suje się coraz większy rózdiwięk. Jak z tego wybrnąć! Komitety ro
dzicielskie mają coraz mniejsze dochody i nie mogą w dalszym ciągu 
wydajnie dopomagać szkole, inne źródła funduszów są również zamknię
ta. Może było by wskazane wskrzesić na nowo dawny fundusz gier 
i zabaw w szkole, który był przeznaczony na zakup sprzętu gimnastycz
ną-sportowego. Na fundusz ten winno się złożyć w pierwszej linii pań
stwo. a później rodzice i czynnik społeczny. Mogłyby ten fundusz zasi
lić także różne imprezy organizowane przez szkołę w ciągu roku. Każdy 
grosz na ten cel złożony opłaci się stokrotnie w formie zwiększonego 
kapitału zdrowia i siły młodzieży, a nauczycielowi umożliwi wypeł
nienie programu, lież to życia i radości młodzieży skupia się dookoła je
dnej. piłki, a cóż dopiero gdyby nauczyciel rozporządzał paru piłkami 
i mógł zająć równocześnie lulka grup przy grach ruchowych i sporto
wych!

Czas najwyższy wziąć to wszystko pod rozwagę, by w nowym roku 
szkolnym nie powtórzyły się istniejące do tej pory niedomagania. Jest to 
problem naprawdę palący i nic wystarczają tutaj półśrodki. Musimy dać 
młodzieży wszystko to, co potrzebne do wykonania programu wycho
wania f.z.ycznego. Młodzież jest pełna chęci j zapału, nie można dopuścić, 
by ten zapał, będący najcenniejszym atutem wychowawczym, spełzną! 
na niczym. " (ii.) ’

Zdobywcy nagród krakowskich 
w wyścsgy „Dookoła Polski"

Paręset nagród wpłynęło d!a zwy
cięzców i uczestników wyścigu kolar
skiego „Dookoła Polski", co pozwo
liło organizatorom na obdarowanie 
kazdeqo kolarza.

Nagrody krakowskich ofiarodaw
ców otrzymali następujący kolarze:

Nagrodę- wojewody krakowskiego 
dr K. Pasenkiewicza (obraz art.-mala
rza St. Dąbrowskiego „Kościółek przy 
drodze") otrzymał zespół RKS Legii 
(Wandor, Badoń, Wrężlewicz). Dru
żyna Legii zajęła zaszczytne 5 miejsce 
w klasyfikacji zespołowej 4 min. za 
zwycięskim zespołem KS „Ruch" z 
Chorzowa, któremu z krakow&kich na
gród przypadła nagroda „lierbewo“ — 
(galanteryjne przybory do palenia z 
zapasem gilz i bibułek).

Nagrodę doW. OW gen. Prus-Więc- 
kowsklego (puchar kryształowy) o- 
frzymał najambitniejszy kolarz wy- 
fcigu St. Brzozowski „Elektryczność" 
{►Varszawa.

L Wspaniałą srebrną wazę dar prez.
. Krakowa St. Wolasa otrzymał naj

lepszy "kolarz krakowski, Wandor. Za 
swe dobre wyniki otrzymał Wandor 
jeszcze szereg innych nagród: erebr- 
ną papierośnice, ofiarowaną przez Go
spodę „Pod Wierzvnkiem". srebrny 
puchar, dar Fyny „Haurom" WL Ber- 
niak. 10 litrów soku wiśniowego, o- 
fiarowanego przez F*mę  „Kowar" J. 
Kowalski, 2 kompletne kola rowero
we. dar Krak. Okr. ZPN, a z nan-ód 
ofiarodawco.w z Łodzi, Śląska., War
szawy: posag robotnika, płaskorzeźbę 
górnika, aparat fotograficzny, budzik 
elektryczny, bombonierkę i puchar.

Nowy Zarząd PZHL
i W niedziele odbyło 61ę- Walne Ze
branie Po-lskiego Związku Hokeja na 
Lodzie. Trwało ono około 8 godzin. 

‘Udział w zebraniu wzięli przedstawi
ciele OZHL z Krakowa, Lodzi. Pomo
rza, Poznania 1 Śląska. Brak było de
legatów ? Warszawy. Wybrany nowy 
Zarząd PZHL przedstawia f‘e nastę
pująco: prezes płk. dr Izdebski, w-pre- 
zesl Łazarek lS’ą6k). red. Chruś
ciński, Michalik, sekr. Zasadni, skar
bnik dvr. Krupiński (wszyscy Kra
ków), kpt. sportowy dr Kasprzak 
(Poznań), komisja rewizyjna.Pikuleki, 
Voigt foba¡ Kraków), i mgr Zarzyc
ki (Śląsk).

Puzio biegnie 400 m 
w 50,9

Spotkanie lekkoatletyczne Craco
via—Wisła zakończyło 6ię w konk.

Badoń otrzymał teczkę skórzaną 
dar Krak. Zakładów Gumowych 
„Semperit", 2 książki Księgami Iia- 
mińskiego, butelkę wina F-my K. 
Szczepański i Syn i szereg innych 
nagród. i

Wrężlewicz otrzymał 2 opony ro
werowe. ofiarowane prziez L. Sularza 
z Krakowa, przekładnię, butelką wina 
i książki Księgarni Kamiński.

Ptak, młody kolarz krakowski o- 
trzymał pulower, przeznaczony dla 
najmłodszego zawodnika w Gliwi
cach.

Pozostałe nagrody krakowskie 
przypadły zawodnikom z innyah. 
miast. Nagrodę „Dziennika Polskie
go" (obraz olejny art.-malarza Wł. 
Jarockiego) otrzymał zwycięzca wy
ścigu Grzelak, nagrodę „Przekroju" 
(obraz art.-malarza Uniechowskiego) 
otrzymał Kapiak, kombinezon moto
cyklowy, ofiarowany przez Pol. Za
kłady Odzieżowe przypadł znakomite 
mu kolarzowi łódzkiemu Pietruszew
skiemu, olbrzymie serca z piernika 
ofiarowane przez Fabrykę Cukrów i 
Czekolady „Kryształ" otrzymali po 
jednym pierwsi koilarze w klasyfikacji 
indywidualnej: Grzelak, ffto^nczyk. 
Napierała, Wojcieszek i Paprocki, 
album z herbem Ktakowa, dar Fabry
cznego Składu Papieru R, Aleksandro- 
wicz-Sy nowie otrzymał Bukowski z 
Warszawy, pięknie wykonany kom
plet wyrobów ceramicznych ofiaro
wany pr/.ez Spółdzielnię Pr.-cy Pol
skich Artystów Plastyków otrzymał 
Grynia ewicz.

męskich zwycięstwem Cracoyii 68:57, 
w konk. żeńskich Wisła zwyciężyła 
51:22. Najlepsze wyniki osiągnęli Pu
zio (Cr.), który pobił na 400 rn rekord 
okręgowy czasem 50,9, oraz miody 
biegacz Szymański (Cr.), 4,20,3 min.

W biegu leśnym, zorganizowanym 
przez Wisłę w Lesie Wolskim, w 
konkurencji żeńskiej na dystansie 
około 1,3 km zwyciężyła Wołań- 
ska (Wj 7,57,4 min. przed Smoleń (W) 
obie w tym samym czasie. W konku
rencji seniorów pierwszym był Niem
czyk HKS 10,02,8 min przed Bierna
tem (Wisła) i Stefańskifn (Cr.), w 
konkurencji narciarzy 1. Mróz 11,21,6 
min. przed J. Ko-rosadowiczem i Ja
sińskim R. (wszyscy Wisła), w konku
rencji juniorów 1. Smiertek 10,42,3 
min przed Jasińskim K. i Żabińskim 
(wszyscy Wisła). Zwycięzcy otrzymali 
nagrody ob. ob. Flaka (przechodnią za 
konk. żeńską), Czadcwckiego i Ur
bana.

ZSRR zwycięża Polskę w boksie 10:6
Rozegrany w Warszawie międzypaństwowy mecz bokserski pomlę- 

Idtey ósemką Polski i ZSRR zakończył się zwycięstwem bokserów ra
dzieckich 10:6. Zawodom przyglądało się ok. 25.000 widzów. Zwy
cięstwa dla ZSRR odnieśli Segałowicz, Grejner, Szczefbakow, Ogu- 
rienkow, Koroliewj dla Polski: Ba żarnik, Antkiewicz i Szymura.
W wadze «nnBzeJ «potkali się Lew 

Segałowicz i(ZSRR) i Grzywocz (Pol
ska). W pierwszej rundzie Polak wal-

Koroliew, najlepszy bokser drużyny 
radzieckiej

•czy dobrze, w drugiej rundzie Sega- 
łowiczowi „wychodzi" kilka trafnych 
uderzeń z lewej i prawej, które 
wstrząsają Grzywoczem. Trzecia run
da jest najbrzydsza i w wielu momen
tach przypomina zapasy. Wygrał Se
gałowicz na punkty. 0:2.

■ W w. ¡koguciej spotkali się Iwan. 
Awdiejew (ZSRR) i Bazarnik (Polska).

Kraków przegrywa
W niedziele rozegrane zostały dwa 

6UO tkań la międzymiastowe o pu
char śp. J. Kałuży w Poznaniu i na 
Śląsku.

Poznań (G). Szczęśliwe zwycięstwo 
odniósł Poznań nad Krakowem 1:0 
(1:0), Jedyną bramkę dnia zdobył w 
16 min. gry Gendera nie bez winy 
bramkarza ¡Rybickiego. Mecz stał na 
dobrym poziomie technicznym,

Obię drużyny zaprzepaściły 6zereg 
bardzo dogodnych pozycji strzało
wych! szczególnie Kraków, który ze
społowo i w polu wyraźnie górował, 
gubił 6’ię w sytuacjach podbramko
wych. Najlepszym w zespole gości o- 
kazał się Parpain na środku pomocy, 
który sparaliżował trójkę napadu, 
nie dopuszczafac jej do strzału. _W 
drużynie miejscowej obrońca Weiss 
i Tarka zasługują na wyróżnienie.

Spotkanie prowadził 6ędzia Berk-

Rekerdowe zainteresowanie wyścigiem 
antenebiiowym

Urządzony po raz pierwszy w Kra
kowie wyścig samochodowy ściągnął 
TekoTdową ilość ok. 50.000 widzów. 
Żałować należy, iż publiczność 
zepsuła organizację imprezy, a 
przez wtargnięcie na trasę unienloż- 
liwila ostatnim zawodnikom ukończe
ni© wyścigu motocyklowego. Na 
szczęście tylko nieliczni widzowie do
znali kontóji, zajmując uporczywie, 
mimo ostrzeżenia członków AP, naj
niebezpieczniejsze miejsca na wira
żach. Niech to będzie groźną prze
strogą na przyszłość. Uczestnicy wy
ścigu wykazali brawurową jazdę, a 
tylko defekty maszyn uniemożliwiły 
jeszcze bardziej emocjonującą walkę.

W biegu wozów turystycznych kl. A 
do 750 ccm: 1) Postawka Fr. (DKW 
Kraków) 32,19,2, 2) Kreyszczuk (Fiat 
Warszawa) 33,30, 3) dr Podstawskj
(Fiat Katowice) 34,09,6, 4) Kosieniak 
(Fiat Kraków) 35,59,3, 5) Plinta (DKW 
Katowice 37,45,6. — Kl. B do 1100:
1) Rzeźniczek (Fiat Katowice) 26,39,6,
2) Mostowski (Renault) 38,10,2. — 
Kl. D: 1) Wójcik Wiktor (Citroen 
Kraków) 25,19,8. 2) Róg (Citroen Kra
ków) 29,25,2, 3) Gucwa (Opel Kra
ków) 29,48,6, 4) Lichocka (Bielsko, 
Mercedes).

W kategorii wozów sportowych — 
w kil. C: i) Wierzba (Lancia Warsza
wa) 22.31 3, 2) Koprowski (BMW Kra
ków) 29,18,6. — W kl. D: 1) Borow- 

ObaJ przeciwnicy zademonstrowali 
ładny boks 1 walka toczyła się prze
ważnie na dystans. Pierwsza runda 
jest wyrównana. Drugie 6tarcie jest 
b. zacięte. Obaj przeciwnicy rozcina
ją sobie luki brwiowe. Awdiejew czę
sto „idzie naprzód głową", za co o- 
trzymuje ostrzeżenie c-d sędziego Za- 
płałki. Zwycięstwo zostało zupełnie 
zasłużenie przyznane Euzarnikowi, 
który wykazał lepszy styl i walczył 
czyściej. 2:2.

W w. piórkowej spotkali się Iwan 
Kniaziew (ZSRR) z Antkiewiczem 
(Polska). Polak rozpoczyna walkę w. 
dużym tempie, będąc stroną atakują
cą. W drugiej rundzie Polak atakuje , 
w dalszym ciągu, jednak czyni to 
bardzo -chaotycznie, inkasując dużo 
ciosów. W trzeciej Antkiewicz wyraź
nie przeważa i zdecydowania wygry
wa „końcówkę" i spotkanie. 4:2.

W w. lekkiej spotkali się Anatoli] 
Grejner (ZSRR) i Rademacher (Pol
ska). Zawodnik radziecki zademon
strował boks w najpiękniejszym wy
daniu — tej klasy pięściarza dawno 
nie oglądały ringi polskie — i zwycię
żył ¡b. wysoko na punkty. 4:4,

V/ w. półśredniej^walezyli Sergiej 
Szczerbakow (ZSRR) i Chychla (Pol
ska). Była to brzydka walka. O zwy
cięstwie Rosjanina zadecydowała 
trzecia runda, wygrana wysoko. 4:6.

W w. średniej spotkał się Jewgienij 
Ogurienkow (ZSRR) z Kolczyńskim. 
W pierwszej rundzie Rosjanin, zupeł
nie wyraźnie dąży do zwarcia, >w któ
rym przeważa nad Polakiem. Na dy- 

z Poznaniem 0:1
tal z Łodzi niezdecydowanie i słabo. 
Widzów ok. 12.000.

Warszawa—Śląsk 2:1 
(1:1)

Spotkanie prowadzone w b. żwrrm 
tempie. Zwycięstwo Warszawy bardzo 
szczęśliwe, gdyż jedna bramka padła 
dla niej ze strzału samobójczego 
przez Andrzejewskiego. Drugą bram
kę zdoby^ dla Warszawy Mordarski 
z wolnego nie bez winy Broma. — 
Strzelcem bramki dla Śląska był Cie
ślik. Sędziował Michalik.

Po tych spotkaniach na pierwsze
miejsce wysunęła 6ie Warszawa.
Warszawa 4 6 10:6
Kraków 4 5 T2:7
Śląsk 4 3 11:13
Łódź 3 2 7:9
Poznań 3 2 4:9

<yyk (BMW Katowice) 24,29,4. — W 
kl. F: 1) Ripper Jan (3ugatti Kraków)
25.57.7.

Najlepszy czas dnia w jeżdzie sa
mochodowej uzyskał Marian Wierzba

Wyścig motocyklowy kat. do 2ś0 
ccm: 1) Ripper M. (BKM Bie-cke)
27.43.8, 2) Hennek Herbert 28,12,6, 3) 
Hennek Jan 29,07,2, 4) Dziubony Fr.
33.55.4 — wszyscy na DKW z KS 
Pogoń, Katowice.

Kat. do 350 ccm: Pala (BSA Gar
barnia) 27,45,5, 2) Grzesik (na Ariel, 
Cracovia) 31,16.2.

Kat. ponad 350 ccm: 1) E(£>enek • 
(BMW Garbarnia) 23,22,4, 2) Buczek 
(BMW Wisło) 24,16,8, 3) Dobrzań-ki 
(Rudge Wisła) 24,19,2. 4) Tilla (BMW 
OM TUR Tarnów) 27,16,6.

Najlepszy czas dnia motocyklcwy
23.22.4 min. uzyskał Bębenek z RKS 
Garbarnia, jadąc z przeciętną szybko
ścią 90 km na godz.

W godzinach wieczornych nastąpiło 
uroczyste wręczenie nagród. Duży 
puchar ufundowany przez AP Oddział 
Kraków, otrzymał za najlepszy czas 
w konkurencji samochodowej Marian 
Wierzba z AP Warszawa.

NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE KRA
KOWSKIEGO OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU PŁY
WACKIEGO odbędzie się dziś, t). w ponie- 
działek o ęodz. 16 w pierwszym teiminie, 
w drugim ?aś o 16.30 w lokalu Dobrowolski- 
Morbilzer, pl, Matejki 10, ’ p.

«tans Kolczyński Jest lepszy, ale w 
całości walczy bardzo słabo i osta
tecznie przegrywa. 4:8. •

W w. półciężkiej 
walczyli 1 Anatolii 
Stiepanow ’ (ZSRR) 
i Szymura (Pol
ska).] Stiepanow o- 
kazał się najsłab
szym .zawodnikiem 
drużyny radziec
kiej dość. j eszz-zs 
surowym technicz
nie } wszystkie 
trzy ' rundy’<prze
grał bardzo. wyso
ko.- Punktowe zwy
cięstwo • odniósł 
Szymura. 6:8. .

W ,w.wicięźk5ę’
Nikołaj Koroliew (ZSRR) znokautował 
Niewadziła w JI rundzie.llBył/tó je
dyny k. o. podczas całego i meczu. 
6:10. 1 > ' ; : ..

W ringu sędziowali, na „zmianę sę
dzia polski Zapłatka i sędzia radziec
ki Stepanow. Na punkty sędziowali 
Pasturczak (Polska), ¡Kobza (CSR) ‘li 
Bułaczc.y (ZSRR). , :

Ostatni występ Zatapka
W Katowicach biegał w niedzielę 

w ostatnim swym występie w Polsce 
czeski znakomity długodystansowiec 
Zatopek. Wygrał on bieg 5 km w naj
lepszym czasie 14,20 min. przed Ju- 
rzakiem (Śląsk) 15,54 min.. Strugiem 
(Pol. czeska) i Urbanem (Kraków) 
16,34.

7 runda niistrzasiw
kJ. A. KOZPN

Zwierzyniecki — Fablok 2:9 .¡(1:0). 
Spotkanie o prowadzenie w ¡tabeli 
rozstrzygnął Zwierzyniecki na swoją 
korzyść, zdobywając bramki przez 
Weskę i Wawrzusiaka. Sędziował Do
min. (St.)

Dąbsk«—Podgócze. 1:0 (1:0). Gra n.*£  
r.iakim poziomie. Decydującą o zwy
cięstwie bramkę zdobył Budziakow- 
ski. Sędziował Jesionka. (St.)

Szczakowianka—Wieczysta3:2 (2:1). 
Po przerwie duża, lecz nie wykorzy
stana przewaga Wieczystei. i Bramki 
dla zwycięzców zdobyli: Stadleir I 2 
i Janigacz II z karnego, dla pokona
nych Guzik 2. Sędziował SeicMer.

• ‘ , (Kal.l
Mośdce—Korona 3:f ’(2:1). Niski 

poziom gry. Bramki dla Moście uzy
skali: Żmuda 2 i Białas, dla Korony 
Syrek z karnego. Sędziował Pryk.

(SŁ) 
Łagiewianka—Prokorim 3:f.
Tabela po sobotnim l meczu Chcł-

inek—Groble 2:1: i
Zwierzyniecki 7 1Í ' 17:7
Chełmek 7 10 10:5
Szczakowianka 7 .10 21:15
Fablok 7 9 12:3
Groble 6 3 IŁ-«
Dębski 6 8 -ri 12:7
Łagiewiiamka 7 7 J 14:17
Wieczysta 6 5 113:12
Mościce 7 5 15:15
Korona 7 4 8:T3
Podgórze 7 2 , 6:12
Pr okocim 6 1 j'" 8:25

Na ccibuiowę Warszawy 
Cracovia — Wisła 3:0 

:(2:0)’i
Obie drużyry w osłabionych' skła

dach. Cracovia w meczach towarzy
skich zadziwia dobrą dyspozycją 
strzałową (piękne zwycięstwa na 
Dolnym Śląsku). Bramki zdobyti Bo- 
bula 2 i Szewczyk. Urządzenie me
czu przy silnej konkurencji wyści
gu automobilowego nie było pocią
gnięciem właściwym, w rezultacie 
tylko około 2.500 widzów przyczy
niło się do odbudowy Wcrszawy.

uv A S Jasie 
koszykówki

Dwudniowe rozgrywki w Krakowie 
o awans do A ¡kl. KOZPR zakończy
ły się sukcesora drużyn'« PMS, któ
ra wygrała z YMCA 29:27 (15:7) oraj 
Beskidem (Andrychów) 45:26 (24:8). V) 
spotkaniu o drugie miejsce Beskid 
pokonał YMCA 32:25 (3:5).
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